
PO632/2021 

1 / 6 

Smlouva o partnerství a spolupráci 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. 

Smluvní strany 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

bank. spojení: xxxx 

č. ú.: 

IČO: 

DIČ: 

xxxx
60460709 

CZ60460709 

(dále jen „ČZU“) na straně jedné 

a 

Reklamní společnost McDonald´s s.r.o. 

Sídlo: Radlická 740/113c, 158 00 Praha 5 

Zastoupený: Tomaszem Eugeniuszem Rogaczem, jednatelem  

IČO: 27402355     

DIČ: CZ 27402355 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 111005 

(dále jen „partner“) na straně druhé  

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu o partnerství a spolupráci s Kariérním centrem 

ČZU (dále jen „smlouva“) následujícího znění:  

II. 

Preambule 

(1) ČZU je veřejnou vysokou školou dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění

předpisů pozdějších, která se dlouhodobě a cílevědomě podílí na výchově a vzdělávání

špičkových odborníků a zároveň rozvíjí vlastní vědecko-výzkumné činnosti v jednotlivých

vědních oborech.

(2) Partner má zájem stát se partnerem Kariérního centra ČZU (Career Center CZU) a podílet se tak

na jeho rozvoji.

(3) Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly na vzájemné spolupráci v podobě

a v rozsahu dále stanovených v této smlouvě.



  PO632/2021 

2 / 6 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

(1) Předmětem smlouvy je na jedné straně závazek ČZU poskytnout dle zájmu partnera v rámci 

spolupráce a dle dohody následující plnění: 

  

• 1x účast na Veletrhu pracovních příležitostí 

• 1x realizace velkého programu (Side of University, FAQ); 

• 2x realizace malého programu (Discover Company, Kariéra s diplomem z ČZU aj.) 

• 1x měsíčně inzerce na sociální síti Facebook Career Center ČZU po dobu obou semestrů 

• Přednostní právo stát se jedním z hlavních partnerů #HackYourCareer 

• Zdarma účast 2 – 4 zástupců firmy na #HackYourCareer 

• 50% sleva na jakýkoli další program 

• On Campus Recruitment: náborová kampaň a realizování výběrového řízení na půdě ČZU 

• Logo na vybraných materiálech Career Center; Logo na internetových stránkách Career Center 

ČZU může poskytnout partnerovi v rámci spolupráce případně další plnění, a to za předpokladu 

předchozí písemné dohody v podobě dodatku k této smlouvě, odsouhlasené oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

(2) Předmětem smlouvy na straně druhé je závazek partnera poskytnout ČZU v rámci spolupráce 

finanční prostředky ve výši 100.000,- Kč bez DPH. DPH bude stanovena a odvedena dle platných 

právních předpisů.  

  

IV. 

Další ujednání 

 

(1) Partner poskytne ČZU finanční prostředky dle čl. III odst. (2) smlouvy následujícím způsobem: 

• částku ve výši 100.000,- Kč do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy na bankovní účet ČZU 

uvedený v čl. I této smlouvy. 

(2) ČZU na výzvu partnera předá tomuto materiál obsahující např. fotografie, plakát, leták, audio a 

video dokumentace apod., ze kterých bude patrné poskytnutí plnění dle čl. III odst. (1) smlouvy 

ze strany ČZU. Partner je oprávněn užít předaný materiál pro vlastní potřeby. 

(3) Partner je povinen si na své náklady a odpovědnost zajistit případná práva výkonných umělců 

k použití fotografií, audio a video záznamů a jiných materiálů předaných mu ČZU dle první věty 

tohoto odstavce. 

(4) ČZU bere na vědomí, že výlučným nositelem práv k značkám partnera včetně loga partnera je 

partner a že není oprávněna používat značku/y a logo partnera jiným způsobem a pro jiné účely, 

než je stanoveno v této smlouvě. Veškeré typy grafických a audio a video návrhů s logem nebo 

jménem značky partnera, musí ČZU předložit partnerovi k písemnému odsouhlasení. Bez tohoto 

souhlasu nemohou být materiály použity. 

(5) ČZU se zavazuje používat označení a logo partnera výlučně pro účely uvedené v této smlouvě a 

způsobem, který nepoškodí dobré jméno partnera. ČZU se zavazuje žádným způsobem neměnit 

logo partnera, které mu bylo doručené příp. jeho jakoukoliv část a používat ho výlučně v souladu 



PO632/2021 

3 / 6 

s design manuálem k logu partnera, který je dostupný na https://www.mcdonalds.cz/logo, 

přičemž ČZU potvrzuje, že rozumí přílohám psaným v anglickém jazyce. 

(6) Jakékoliv materiály, prezentace, vizuály atp., obsahující logo partnera, jméno (obchodní firmu) 
a/nebo značku pouze musejí být před jejich vydáním nebo zveřejněním zaslané partnerovi ke 
schválení a bez obdržení předchozího souhlasu nemohou být zveřejněny.

(7) Spolupráce mezi ČZU a partnerem bude komunikována se zástupcem partnera, jímž je xxxx, 

tel.: xxxx, e-mail:  xxxx, pokud partner neurčí jinak. Zástupcem ČZU pro spolupráci s partnerem 

je xxxx,  tel.: xxxx
e-mail: xxxx

V. 

Platnost a účinnost smlouvy 

(1) Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a

účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to

do 31. 12. 2022.

(2) Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo

písemnou výpovědí.

(3) Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. ČZU je

oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě prodlení partnera s plněním dle čl. III odst. 2

smlouvy.

(4) Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí i bez udání důvodů, a to kteroukoli ze smluvních

stran. Výpověď je účinná uplynutím 1 měsíce ode dne následujícího po dni, ve kterém byla

výpověď doručena druhé smluvní straně.

(5) Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze

smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nezanikají nároky na náhradu škody a ty závazky

smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u

kterých tak stanoví zákon.

VI. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

(2) Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran.

Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami

podepsaných dodatků smlouvy.



PO632/2021 

4 / 6 

(3) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá,

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

(4) Partner bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla

být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

(5) Smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Partner

obdrží 1 (jeden) a ČZU 2 (dva) stejnopisy.

(6) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Smluvní standardy McDonald’s.

(7) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své

vlastnoruční podpisy.

V Praze dne …………………… V Praze dne ………………… 

Za ČZU:  Za partnera: 

………………………………………………………… …………………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst Tomasz Eugeniusz Rogacz 

kvestor  jednatel 



PO632/2021 

5 / 6 

Příloha č. 1 

SMLUVNÍ STANDARDY MCDONALD’S 

V následujícím textu se Dodavatelem se rozumí subjekt dodávající plnění a McDonald’s je příslušný 
lokální subjekt ze skupiny McDonald’s, Dodavatel a McDonald’s dále společně jako Strany a 
smluvní dokument dále jako Smlouva. 

PROLOMENÍ MLČENLIVOSTI 

Strany prohlašují, že bez ohledu na jiná ustanovení Smlouvy či ujednání Stran obsažená v jiných jimi 
uzavřených dohodách se povinnost mlčenlivosti nevztahuje na zpřístupnění jakýchkoli informací v 
rámci skupiny McDonald’s (koncern McDonald’s, vč. dalších forem podnikatelského seskupení).  

AUDIT A ZAKÁZANÉ PRAKTIKY 

Dodavatel je povinen vést přesné účetní knihy a záznamy s podklady, podrobné faktury a doklady o 
výdajích vynaložených McDonald’s, a účetní knihy, záznamy a dokumentace musí být na požádání 
poskytnuta k provedení auditu nebo kontroly ze strany McDonald’s nebo jeho zástupců.  

Zakázanými praktikami při realizaci Smlouvy jsou: 

• paušální zálohové platby hrazené mezi Stranami před provedením prací, které nejsou
rozepsané či popsané;
• hotovostní platby mezi Stranami v místní měně nebo obdobný ekvivalent;
• hotovostní zálohy nebo platby záloh mezi Stranami na výdaje per diem nebo jiná obdobná
ujednání;
• náhrady výdajů bez přiměřených připojených podkladů pro platbu;
• vzájemné poskytování úvěrů;
• platby ponechané na volném uvážení ze strany McDonald’s, např. platby umožňující třetím
stranám získat prémii nebo příplatek za rychlejší provedení prací než je standardní či běžné;
• zadávání služeb, které mají být poskytovány, subdodavatelům, nebo delegování povinností bez
výslovného písemného souhlasu McDonald’s;
• postupování práva Dodavatel dostávat platby od McDonald’s třetí straně nebo na účty vedené
ve třetí zemi;
• odměny za dosažení určitých cílů (záměrem tohoto ustanovení je zabránit poskytnutí plateb,
které by podporovaly úplatkářství nebo korupci).

KONFLIKT ZÁJMŮ: 

Dodavatel a jakákoli strana uzavírající Smlouvu jeho jménem prohlašuje, že dle jeho nejlepšího vědomí 
žádná osoba přímo nebo nepřímo spojená s ním není zástupce, zaměstnanec, dodavatel, uživatel 
licence ani vedoucí pracovník McDonald’s nebo jakékoli jeho dceřiné, přidružené nebo mateřské 
společnosti. Strany uzavírající tuto Smlouvu uznávají, že McDonald’s na toto prohlášení spoléhá, že je 
jedním z podnětů k uzavření Smlouvy a že jakékoli uvedení v omyl bude pro McDonald’s důvodem, aby 
od Smlouvy odstoupil.  

PROTIKORUPČNÍ USTANOVENÍ 

Dodavatel prohlašuje a zaručuje, že neporušil ani neporuší zákony, sankce či předpisy o boji proti 
úplatkářství, tajným provizím nebo o boji proti legalizaci výnosů z trestné činnosti. Dodavatel 
prohlašuje a zaručuje, že žádný jeho vedoucí pracovník, ředitel, partner, vedoucí zaměstnanec, 
zaměstnanec nebo zástupce nenabídl, neslíbil, neprovedl ani nepovolil (ani nenabídne, neslíbí, 
neprovede ani nepovolí) žádné platby nebo převody peněz nebo dar čehokoli hodnotného, a to buď 
přímo nebo nepřímo, v souvislosti s transakcemi na základě Smlouvy nebo s jinými transakcemi 
týkajícími se McDonald’s, státnímu úředníkovi; nebo jakékoliv fyzické či právnické osobě s vědomím, 
že jakákoli část těchto plateb nebo převodů bude předána státnímu úředníkovi, pokud tato nabídka, 



PO632/2021 

6 / 6 

příslib, platba nebo převod by porušovaly jakékoliv zákony. Dodavatel se dále zavazuje, že nebude 
provádět usnadňující či urychlující platby v souvislosti se Smlouvou nebo jakýmikoliv jinými 
transakcemi, jejichž účastníkem je McDonald’s.  

Výraz „státní úředník“, jak se používá výše, označuje vedoucího pracovníka, zaměstnance nebo 
zástupce státního úřadu, včetně ministerstev, orgánů vlády nebo státem vlastněných nebo ovládaných 
podniků, kandidáta na politickou funkci, politickou stranu, funkcionáře politické Strany, státem 
vlastněné podniky, sociální nebo veřejně činné organizace, nebo nejbližší rodinné příslušníky státního 
úředníka. Mezi státní úředníky patří policejní úředníci, osoby zodpovědné za vydávání úředních 
povolení nebo licencí, zdravotní inspektoři, úřady práce a zaměstnanci společností či subjektů ve 
vlastnictví státu, např. ropných společností, zpravodajských médií, dopravních společností, nemocnic, 
škol a univerzit.  

V případě, že Dodavatel toto prohlášení a záruku poruší, McDonald’s má nárok na všechny prostředky 
nápravy, zejména na náhradu škody anebo právo vypovědět Smlouvu s okamžitým účinkem. 


